
PETR OTAVA POPRVÉ O TOM, JAK UDĚLAT Z DĚTÍ ŠÉFY
KVĚTEN *2014



OTEC & SYN, NA KTERÉ SPOLÉHÁ ŠKODA, VOLKSWAGEN I BMW
KVĚTEN ‘ 2014

1

«

f  f .
- .

m
i  ■ ■ : <■é

t i

Ш

i
m

■ ШИ Ě
,1

Ш Ж Й

i l t ě j

:1k

m

5D NEJ IETSICH CESKYCH 
RODINNÝCH FIREM

Chropvňská strojírna - 
kudeiovi



FORBES

OBSAH — KVĚTEN 2014

Forbes
20 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
O dvou nej důležitějších věcech v životě.

FORBESFOCUS
22 I KOUZELNÍK DAN

JIŘÍ NÁDOBA, JAROSLAV MAŠEK
Na čem vyrostl nejmladší český miliardář 

Daniel Křetínský aneb jak se dá z cizích peněz 
vykouzlit firma za tři miliardy eur.

28 I TANČÍCÍ DŮM V NOVÉM
MICHAEL MAREŠ

Ikonická stavba u Vltavy má nového majitele. 
Co Václav Skala chystá?

301 TREST PRO KRYM
Podaří se zachránit zdejší milionový byznys?

AUTOR TÌTULN! FOTOGRAFÌE JIŘÍ TUREK

KVĚTEN2014 FORBES I 3



FORBES

OBSAH — KVĚTEN 2014

32 I HVĚZDY SEQUOIE
13 technologických legend, 25 let a jeden 

snímek plný talentu a energie.

34 I KOVÁŘ MÁ STRAKATÉ KALHOTY
JAROSLAV MAŠEK

Majitel společnosti Unicom Vladimír Kovář si 
vyšlápl do světa oblečení. A vybral si Rejoice.

36 I VYSOKO V SEDLE
IRENA CÁPOVÁ, MARTIN CÁP

Podnikatel roku, majitelé největších českých 
firem, několik miliardářů. Ti všichni mají jeden 
koníček. Koně. Investují do nich miliony korun 

a nečekají zisk. Proč to tedy dělají?

TÉMA

44 I 50 NEJVĚTŠÍCH RODINNÝCH 
FIREM

REDAKCE FORBESU
Kdo je kdo v rodinném byznysu a jak si stojí 
jeho firmy? Zmapovali jsme nej významnější 
české podnikatelské klany a přinášíme vám 

první objektivní žebříček rodin, které ovládají 
tuzemský byznys.

6 1 FORBES KVĚTEN 2014



FORBES

OBSAH — KVĚTEN 2014

56 I CO NA TO ŘEKNE MÁMA?
JIŘÍ NÁDOBA

Společnost Siko je učebnicovým příkladem 
toho, jak vydupat z nuly jedničku na trhu 

a zařídit, aby tady byla ještě za 20 let.

64 I OSTRAVSKÝ DALLAS
JAROSLAV MAŠEK, JIŘÍ NÁDOBA

Petr Otava postavil největší rodinnou firmu 
v Česku. Na černém uhlí, mědi a hliníku. 

A také na privatizaci OKD.

72 I RIZIKO NENÍ NIC PRO NÁS
ADÉLA VOPĚNKOVÁ

Otec a syn Kudelovi dodávají linky 
automobilkám jako Volkswagen, Škoda 

a BMW. Letos se chystají na Volvo.

78 I TAKOVÝ RODINNÝ DROGISTA
JANA DRESSELOVÁ, JAROSLAV MAŠEK

Dvě miliardy eur, dva synové, dva obleky 
a dvě lahve Jägermeistera. To je svět Dirka 

Rossmanna.

INVESTICE
92 I NĚMCI U ROTAČEK ECB?

MARTIN LOBOTKA
Pomoc ekonomice pomocí intervence nemusí 

být brzo jen českým řešením.

94 I DALŠÍ BÝCI NA PORÁŽKU
MAREK HATLAPAJKA

Akciový trh loni opět rostl. Řítíme se znovu 
do další bubliny?

96 I LEPŠÍ CIHLA NEŽLI AKCIE?
LUKÁŠ VÁCHA

Veteráni nebo obrazy představují mnohem 
víc než jen investici.

98 I DĚTI, VÁŠ NEJVĚTŠÍ PROJEKT
LAURA SHIN

Jsou děti černou dírou do vaší peněženky, 
anebo vaší nej zajímavější investicí?

PŘÍBĚH
100 I MAKE PIVO NOT WAR

MICHAEL MAREŠ
Jak dostat pivovar z Hradce Králové až do 
KLDR a naučit Severokorejce vařit skvělý 

ležák?

TECHNOLOGIE
104 I PŘIPRAVIT, POZOR, PAYPAL!

STEVEN BERTONI
PayPal chce změnit peníze, kontrolovat 

všechny transakce světa a změnit svůj osud.

112 I POHÁDKA O RASZKOVI
MICHAEL MAREŠ

Robin Raszka a jeho skvělá jízda New 
Yorkem, za niž mohou mobilní aplikace.

8 I FORBES KVĚTEN 2014



FORBES

OBSAH —  KVĚTEN 2014

116 I PROFESIONÁLOVÉ NA IPADU
PETR MÁŘA

Zapomeňte na fitness náramky, opravdoví 
sportovci používají mnohem sofistikovanější 

řešení.

FORBES LIFE
118 I UMĚNÍ HLAVNÍHO AKCIONÁŘE

JIŘÍ NÁDOBA
Petr Kellner kupuje to nej lepší ze sbírky 
České pojišťovny. A bude nakupovat dál. 
Obrazy, fotografìe a třeba i violoncello.

122 I MEJDAN SKORO BEZ 
ŠLUKOVÁNÍ 
PETR ŠIMŮNEK

Toužíte po sportovním automobilu? A co 
když to bude Porsche 911 Targa?

1261 ČAJ O PÁTÉ
KATEŘINA HÝLOVÁ

Po obědě dobrý dezert! Ale co když se káva, 
čaj a mistrovská cukrovinka stanou hlavní 

událostí vašeho odpoledne?


